Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Menting Bouw B.V.

Gegevens onderneming

10

08-01-2021
F.05/17/269
NL:TZ:0000013537:F001
30-05-2017

mr. E. Boerwinkel
mr N.G. Cornelissen

23-04-2018
Ek

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Menting Bouw B.V., 23-04-2018
gevestigd in Steenderen, gemeente Bronckhorst, kantoorhoudende in 7255 AX 4

Hengelo (GLD) aan de Molenenk 22 24

Activiteiten onderneming

In het handelsregister staat de navolgende beschrijving:

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw

23-04-2018
=k

Het betreft een bouwonderneming welke volgens opgave van de directie met

name in de agrarische sector actief was.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 704.866,00 €-103.128,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=79c165f6-3145-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1790e1ba-0061-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 23-04-2018
4

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 23-04-2018
Ek

Boedelsaldo

€ 44.096,27 23-04-2018
Ek
€ 38.978,33 17-10-2018
5
Toelichting

Afgelopen verslagperiode zijn diverse (doorlopende) boedelkosten betaald die
op basis van met de pand-/hypotheekhouder gemaakte afspraken
(grotendeels) op laatstgenoemde kunnen worden verhaald.

€ 38.417,98 15-01-2019
6
€ 47.404,88 11-07-2019
7
Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag.

€ 49.869,56 10-01-2020

8
Toelichting

Zie tussentijds financieel verslag.

€49.870,82 09-07-2020

9
Toelichting

Zie SFV bij 9e verslag.

€ 49.870,82 08-01-2021

10
Toelichting

Zie SFV bij 10e verslag.



Verslagperiode

van
5-4-2018

t/m
10-10-2018

van
10-10-2018

t/m
9-1-2019

van
9-1-2019

t/m
3-7-2019

van
8-1-2020

t/m
8-7-2020

van
8-7-2020

t/m
6-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 5 uur 39 min
5 31 uur 45 min
6 4 uur 36 min
7 8 uur 24 min
8 0 uur 48 min
9 6 uur 36 min
10 1 uur 42 min

totaal 59 uur 30 min

17-10-2018

5

15-01-2019

6

11-07-2019

7

09-07-2020
9

08-01-2021
10



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 118,21

Curator: 4,10 uren
Kantoorgenoot mr. D. Geeraths: 25,70 uren
Faillissementsmedewerker: 1,95 uren

Totaal bestede uren: 149,96.

Curator: 0,90
Kantoorgenoot mr. D. Geeraths: 2,70 uren
Faillissementsmedewerker: 1,00 uren

Totaal bestede uren: 154,56 uren

Curator: 3,80 uren
Faillissementsmedewerker: 4,60 uren

Curator: 0 uren
Faillissementsmedewerker: 0,80 uren

Curator: 2,80 uren
Faillissementsmedewerker: 0,50 uren

Kantoorgenoot mr. A.M.G. Geeraths: 3,30 uren

I Curator: 1,70 uren

23-04-2018
E 4

17-10-2018

EEE

15-01-2019

6

11-07-2019
7

10-01-2020

8
09-07-2020

9

08-01-2021
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Menting Beheer B.V. is enig bestuurder en aandeelhouder van Menting Bouw 23-04-2018
B.V. H.W.M. Peters Holding B.V. is enig bestuurder en aandeelhouder van 4
Menting Beheer B.V. De heer H.W.M. Peters is enig bestuurder en

aandeelhouder van H.W.M. Peters Holding B.V.

Menting Beheer B.V. is tegelijk met Menting Bouw B.V. in staat van faillissement
verklaard.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bij de curator bekend zijn er geen lopende procedures waarbij 23-04-2018
Menting Bouw B.V. betrokken is. 4

1.3 Verzekeringen

Alle verzekeringen, behoudens de bij Delta Lloyd lopende opstalverzekering 23-04-2018
zijn opgezegd. 4

1.4 Huur

Het bedrijfspand aan de Molenenk 22 24 in Hengelo Gld. werd gehuurd van 23-04-2018
Menting Beheer B.V. 4

1.5 Oorzaak faillissement

Een sterke terugloop in de omzet en aantallen opdrachten, met name in de 23-04-2018
agrarische tak van het bedrijf, heeft de directie doen besluiten om de eigen 4
aangifte tot faillietverklaring in te dienen. Een direct of acuut gebrek aan

liguide middelen was er niet, maar vanwege de ontwikkelingen in de omzet en

aantallen opdrachten achtte de directie het opportuun om tot de eigen

aangifte over te gaan. Zekerheid over het kunnen voldoen van alle lopende

verplichtingen was er al niet meer en verbetering op de korte en middellange

termijn verwachtte de directie ook niet. Daarbij is tevens een eigen aangifte

ingediend van Menting Beheer B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-04-2018
11 4
Toelichting

11 personeelsleden waren in vaste dienst, daarnaast waren er enkele
medewerkers via een uitzendbureau aan het werk.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-04-2018
11 4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-5-2017 11

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoormeubilair en -inrichting, machines, € 184.572,77
handgereedschappen en andere
werkplaatsbenodigdheden, voertuigen e.d.

totaal € 184.572,77 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn geveild. De weergegeven opbrengst, betreft de
opbrengst na aftrek van de veilingkosten. Met de pandhouder zijn afspraken
gemaakt over de verdeling van de opbrengst, omdat de opbrengst van de
bodemzaken dient te worden opgeéist door de curator ex artikel 57 lid 3 Fw.
De aan de pandhouder toekomende netto-opbrengst is aan de bank
overgemaakt.

In het bedrijfspand is een kraan aanwezig ten behoeve van het in het gebouw
verplaatsen van zware objecten. Deze kraan wordt samen met het gebouw
verkocht, maar de opbrengst wordt aangemerkt als de opbrengst van een
verpande bodemzaak.

Het gebouw is - samen met de bovenloopkraan - verkocht. De bovenloopkraan
heeft nog een bedrag van € 3.750,00 opgeleverd.

Voorts is er met Menting Beheer afgerekend voor de door Menting Bouw
voorgeschoten kosten ten behoeve van Menting Beheer (energie en
verzekeringen e.d.).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De gehele netto-opbrengst van de bodemzaken is opgeéist.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Regelen veiling en aanverwante zaken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Voor zover niet anders vermeld, is de voorraad meegenomen in het kopje

"bedrijffsmiddelen" en mee geveild met de bedrijfsmiddelen.

De opbrengst van de mallen dient nog deels aan de pandhouder te worden
overgemaakt.
Hetzelfde geldt voor de opbrengsten van het verkochte glas e.d.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Idem.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Premierestituties: € 2.689,87
Kasgeld: € 221,55
Bankrente: P.M.

23-04-2018
E 4

17-10-2018

5

11-07-2019

7

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Ek

23-04-2018
E 4



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De twee grootste vorderingen zitten in het buitengerechtelijk incassotraject.
Beide debiteuren reageren vooralsnog niet in positieve zin op de vorderingen.
De verwachting bestaat dat gerechtelijke procedures overwogen dienen te
worden. De curator zal zich hierover gaan beraden.

De curatoris in gesprek met een potentiéle koper voor 1 van de vorderingen.
Ten aanzien van de andere vordering heeft de curator de pandhouder een
voorstel gedaan om te gaan procederen en is een voorstel gedaan voor de
verdeling van de kosten en opbrengsten die met een dergelijke procedure
gepaard gaan. Nadat overeenstemming is bereikt zal die ter goedkeuring
worden voorgelegd aan de rechter-commissaris.

Vlak voor het indienen van dit verslag is een verzoek ingediend om te mogen
procederen tegen 1 van de debiteuren. De curator is nog in gesprek met een
potentiéle koper voor de andere vordering.

Nu de pandhouder geen vordering meer heeft, zal de curator het wel of niet
(alsnog) treffen van verdere (gerechtelijke) incassomaatregelen in overleg met
de rechter-commissaris in heroverweging gaan nemen.

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de eerdere beslissing om
(gerechtelijke) incasso van de (thans niet meer) verpande vorderingen in
heroverweging te nemen.

Ten aanzien van 1 debiteuris het (buitengerechtelijke) incassotraject hervat in
overleg met de rechter-commissaris. De curator is thans in afwachting van een
inhoudelijke reactie van de advocaat van deze debiteur.

De curator heeft - na veel aandringen - een (redelijk) actueel schadeoverzicht
van de advocaat van de debiteur ontvangen. Dat overzicht is niet met
stukken onderbouwd en de curator heeft het overzicht in onderzoek op basis
van de hem wel bekende gegevens en stukken. In de komende
verslagperiode /in de komende weken zal de curator met de rechter-
commissaris zijn bevindingen delen en in overleg met de rechter-commissaris
besluiten welk (eventueel) vervolg aan deze kwestie gegeven dient te
worden.

23-04-2018
i 4
17-10-2018
=B
15-01-2019
6
11-07-2019
=K
10-01-2020
=K
09-07-2020
=B
08-01-2021
i 10



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven debiteuren in het buitengerechtelijk incassotraject en overleg en
afstemming met de pandhouder.

Zie hierboven onder 'toelichting debiteuren’.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 559.606,76

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank per datum faillissement ad € 559.606,76 is sinds de
indiening ervan aan verandering onderhevig, vanwege gemaakte
executiekosten en gerealiseerde opbrengsten van verpande goederen. Een
bedrag van ruim € 100.000,00 is tussentijds afgerekend met de pandhouder.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De vordering van de bank is volledig voldaan uit de opbrengst van de
verpande zekerheden, alsmede uit de opbrengst van de verhypothekeerde
zekerheden, waarvoor tevens verwezen kan worden naar de verslaglegging
inzake Menting Beheer BV.

5.2 Leasecontracten

Afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Afgewikkeld.

Behoudens (kosten en) opbrengsten verpande vorderingen op debiteuren.
Tevens behoudens het nog (openbaar) te verkopen bedrijfspand waarop de
bank een hypotheekrecht heeft.

NB: het bedrijfspand is geen eigendom van Menting Bouw BV, maar van het
eveneens gefailleerde Menting Beheer BV. Om een hogere opbrengst van de
mobiele kraan in het bedrijfspand te realiseren is besloten om die kraan, die
wel eigendom is van Menting Bouw BV, samen met het bedrijfspand te
verkopen.

Afgewikkeld. De bank heeft geen vorderingen meer.

23-04-2018
E 4

17-10-2018

5

17-10-2018

5

09-07-2020
9

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

17-10-2018

5

15-01-2019
[ 6

09-07-2020
EE



5.4 Separatistenpositie

Afgewikkeld.

Afgewikkeld. De bank heeft ook geen vorderingen meer.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg en afstemming met pandhouder over verdeling opbrengsten e.d.

Afwikkeling na verkoop onroerend goed inzake Menting Beheer BV.

23-04-2018
E 4

09-07-2020
EE

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

09-07-2020
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Afgewikkeld. 23-04-2018
Ek

6.2 Financiéle verslaglegging

Afgewikkeld. 23-04-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afgewikkeld. 23-04-2018
=k

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Afgewikkeld. 23-04-2018
4

6.5 Verantwoording

Afgewikkeld. 23-04-2018
4

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld. 23-04-2018
4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hieraan lijkt te zijn voldaan. Nog wel in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Afgewikkeld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Afgewikkeld.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek. Er zijn vooralsnog geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetting onderzoek administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 77.654,84

23-04-2018
E 4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Ek

23-04-2018
4

23-04-2018
=k

23-04-2018
4

23-04-2018
E 4

23-04-2018
4



Toelichting
Betreft vorderingen van UWV en Rihtec. Salaris curator is in het bedrag niet
inbegrepen.

€76.001,88 17-10-2018

5

Toelichting

De vordering van Rihtec zijn als bijzondere faillissementskosten (gemaakt in
opdracht van de curator) reeds voldaan. Daarom is het bedrag aan
boedelvorderingen kleiner geworden.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 106.583,00 23-04-2018

4
Toelichting

Betreft diverse vorderingen LH, OB, VPB en MRB.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 36.036,16 23-04-2018

4
Toelichting

Vloeit voort uit loongarantieregeling.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 559.606,76 23-04-2018

4
Toelichting

Betreft vordering pandhouder.

€ 0,00 11-07-2019
=7

Toelichting
De pand- en hypotheekhouder kon volledig uit de opbrengsten van de
verpande en verhypothekeerde zaken worden voldaan.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

39 23-04-2018

4
Toelichting

Volgens de crediteurenlijst zijn er 48 concurrente crediteuren. Het aantal
vorderingen kan nog oplopen.

40 10-01-2020

8
Toelichting

Volgens de crediteurenlijst zijn er 40 concurrente crediteuren. Het aantal
vorderingen kan nog oplopen.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 221.379,48

Toelichting
Dit is het totaalbedrag van de door voornoemde 39 crediteuren ingediende
vorderingen.

€ 221.540,11

Toelichting
Dit is het totaalbedrag van de door voornoemde 40 crediteuren ingediende
vorderingen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren en bevestigen van ingediende vorderingen
en plaatsen ervan op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt.

9.2 Aard procedures

Nvt.

9.3 Stand procedures

Nvt.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt.

23-04-2018
E 4

10-01-2020

8

23-04-2018
=k

23-04-2018
E 4

23-04-2018
4

23-04-2018
=k

23-04-2018
E 4

23-04-2018
Bk



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronding rechtmatigheidsonderzoeken;
Afwikkeling met pandhouder;
Andere voorkomende werkzaamheden.

Verkoop kraan in gebouw (tezamen met bedrijfsgebouw, welke eigendom is
van Menting Beheer B.V.);
Voortzetting buitengerechtelijke / (na afstemming met pandhouder en na

verkregen instemming rechter-commissaris) gerechtelijke incasso vorderingen

op debiteuren en/of verkoop van die vorderingen;
Afwikkeling met de pand-/hypotheekhouder;
Andere voorkomende werkzaamheden.

Idem.

Ofwel opnieuw oppakken incasso (niet meer verpande) debiteuren, ofwel naar

afwikkeling (lees: opheffing bij gebrek aan baten) van het faillissement
toewerken.

Voortzetting (buitengerechtelijke) incassowerkzaamheden;
Overige voorkomende werkzaamheden.

Besluiten - in overleg met rechter-commissaris - om al dan niet te gaan
procederen tegen debiteur.
Overige voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| s8-7-2021

23-04-2018
Ek
17-10-2018
ER
15-01-2019
EEG
10-01-2020
EE
09-07-2020
EE
08-01-2021
5| 10
23-04-2018
Ek
15-01-2019
EEG
10-01-2020
EES
09-07-2020
EE
08-01-2021
E 10
08-01-2021

10



10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden.

Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden.

Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden.

Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden.

Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden.

I Opstellen en indienen vervolgverslag en aanverwante werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

23-04-2018
4
15-01-2019
EEG
11-07-2019
7
10-01-2020
E8
09-07-2020
E§9
08-01-2021
=i 10



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


